
  

 

 

 

～連休が明け児童の元気な顔が戻ってきました～ 

 ５月の連休が終わりました。各ご家庭ではどのような連休を過ごされたでしょうか。地域のスポーツクラブで汗を

流した児童。家族とともに初めての土地を訪れた児童。ご家族が忙しくて家の中で自分の時間を過ごした児童。田ん

ぼや畑仕事に精を出した児童。色々であったことと思います。どのような過ごし方にせよ、日常とはどこかが違う心

の動きのある大切な時間を過ごした子どもたちでした。そして、どの子もその子なりに必ず成長した連休でした。 

連休が終わり、運動会の練習も本格的に始まってい

ます。以前にもお話ししましたが、今年度の運動会か

ら児童のご家族、ご親戚、ご近所の皆さんによる児童

の応援に制限を設けずに歓迎の気持ちを込めてお迎

えしたいと思います。ただ、校庭の広さにも限りがあ

りますので、十分な応援スペースを用意するというわ

けにはまいりません、大変恐縮ですが、隣の方と声を

かけあっていただき、お互いに気持ちよく、皆さんが

一緒になってお子様に声援を送っていただけたらと

思っております。何卒よろしくお願いいたします。 

裏面に運動会へのご案内を添付いたしました。ご覧

ください。 

～あいさつ運動ありがとうございます～ 

PTA の役員の皆様による朝のあいさつ運動が行わ

れています。早朝よりご来校いただき、昇降口で児童

を迎えて下さっています。朝一番の子どもたちの中に

はちょっとだけ少し下向き加減の子もいますが、保護

者の皆様に声をかけていただき、元気をもらって校内

に入ることができています。「○○さんのお母さんが

いたね！」「家のお母さんも来てくれるのかな？」など

というつぶやきを校内で聞くと、お父さんやお母さん

がこうして迎えて下さることは、子どもたちにとって

とてもうれしいことなのだと思いました。来校いただ

く保護者の皆様には、お仕事の前の本当にお忙しい時間帯に都合をつけていただいております。心より感謝申し上げ

ます。 

～上伊那小学生陸上競技大会へ向けて～ 

５月２１日（日）に伊那市陸上競技場で上伊那小学生陸

上競技大会が開かれます。本校からは８名（4年宮澤さん・

三澤さん・5年上條君・6年榎本君・伊藤さん・三澤さん・

平林さん・宮澤君）の選手が出場します。健闘を祈ります。 

令和５年 ５月１２日（金） 

NO.６ 

辰野町立辰野東小学校 文責 片桐 
あさひの日だまり 

運動会へ向けて練習開始 

 入場行進を練習しました。ご家族の皆様、地域の皆様、運動会の際にはぜひご来

校いただき、子どもの頑張りに声援を送っていただけたら幸いです。 

子どもたちが元気をもらっています 

へ向けて練習開始 

 

 

 

 

早朝練習頑張っています。 



令和５年５月１２日 

地域の皆様へ 

辰野町立辰野東小学校長  片桐 広文 

 

運 動 会 の ご 案 内 

 

 木々の若葉が美しい季節になりました。あさひ地区の皆様におかれましては、ますますご健勝にて

お過ごしのこととお慶び申し上げます。また、日頃より学校や子どもたちに温かいお心を寄せていた

だいていますことに感謝申し上げます。 

 さて、本校では新学期が始まり１カ月が過ぎました。子どもたちも新しい学年にも慣れ、生き生き

と学習活動に取り組んでいるところです。本年度も、下記のとおり運動会を開催いたします。 

児童と一緒に行うプログラムはありませんが、おでかけいただき、子どもたちの演技をお楽しみくだ

さいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時   令和５年６月３日（土） ８：３５～１１：５５ 

 

２ 場 所   辰野東小学校 校庭 

 

３ お願い 

  （１）座席の指定はありません。保護者席でご観覧ください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 

辰野町立辰野東小学校 

 担当：伊藤 文雄（教頭） 

荒井 孝子（事務） 

 電話：(0266)４１－００６６ 

 


